
Alfonso
13.75 kW 15 de Abril de 2024

PDBT 123123

3,200 kW/h $ 14,451

25 3,240 kW/h $73

99.50 % BIMESTRE $ 14,378

$86,704.08 MXN $435.72 MXN $86,268.36 MXN

550 W 25 70 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.5 AÑOS



Propuesta 1 15 de Abril de 2024 15 de Mayo de 2024

# 20240021

Alfonso  

25 Canadian Solar PV Module 550W

3 Growatt Inverter 3 kW

1 Growatt Inverter 2 kW

25 Estructrua de aluminio

13750 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 331,706.24

IVA $ 53,073.00

TOTAL (MXN) $ 384,779.23

95111111111 www.miempresasolar.com info@miempresa.com



1 $ 86,704.08 $ 435.72 $ 0.00 $ 86,268.36 $ 86,268.36 $ -298,510.87

2 $ 89,305.20 $ 448.79 $ 0.00 $ 88,856.41 $ 88,856.41 $ -209,654.46

3 $ 91,984.36 $ 462.26 $ 0.00 $ 91,522.10 $ 91,522.10 $ -118,132.36

4 $ 94,743.89 $ 476.12 $ 0.00 $ 94,267.77 $ 94,267.77 $ -23,864.59

5 $ 97,586.21 $ 490.41 $ 0.00 $ 97,095.80 $ 97,095.80 $ 73,231.21

6 $ 100,513.79 $ 505.12 $ 0.00 $ 100,008.67 $ 100,008.67 $ 173,239.88

7 $ 103,529.21 $ 520.27 $ 0.00 $ 103,008.93 $ 103,008.93 $ 276,248.81

8 $ 106,635.08 $ 535.88 $ 0.00 $ 106,099.20 $ 106,099.20 $ 382,348.01

9 $ 109,834.13 $ 551.96 $ 0.00 $ 109,282.18 $ 109,282.18 $ 491,630.19

10 $ 113,129.16 $ 568.52 $ 0.00 $ 112,560.64 $ 112,560.64 $ 604,190.83

11 $ 116,523.03 $ 585.57 $ 0.00 $ 115,937.46 $ 115,937.46 $ 720,128.30

12 $ 120,018.72 $ 603.14 $ 0.00 $ 119,415.59 $ 119,415.59 $ 839,543.88

13 $ 123,619.29 $ 621.23 $ 0.00 $ 122,998.05 $ 122,998.05 $ 962,541.94

14 $ 127,327.86 $ 639.87 $ 0.00 $ 126,688.00 $ 126,688.00 $ 1,089,229.93

15 $ 131,147.70 $ 659.07 $ 0.00 $ 130,488.63 $ 130,488.63 $ 1,219,718.57

16 $ 135,082.13 $ 678.84 $ 0.00 $ 134,403.29 $ 134,403.29 $ 1,354,121.86

17 $ 139,134.60 $ 699.20 $ 0.00 $ 138,435.39 $ 138,435.39 $ 1,492,557.25

18 $ 143,308.63 $ 720.18 $ 0.00 $ 142,588.45 $ 142,588.45 $ 1,635,145.71

19 $ 147,607.89 $ 741.78 $ 0.00 $ 146,866.11 $ 146,866.11 $ 1,782,011.82

20 $ 152,036.13 $ 764.04 $ 0.00 $ 151,272.09 $ 151,272.09 $ 1,933,283.91

21 $ 156,597.21 $ 786.96 $ 0.00 $ 155,810.25 $ 155,810.25 $ 2,089,094.16

22 $ 161,295.13 $ 810.57 $ 0.00 $ 160,484.56 $ 160,484.56 $ 2,249,578.72

23 $ 166,133.98 $ 834.88 $ 0.00 $ 165,299.10 $ 165,299.10 $ 2,414,877.82

24 $ 171,118.00 $ 859.93 $ 0.00 $ 170,258.07 $ 170,258.07 $ 2,585,135.89

25 $ 176,251.54 $ 885.73 $ 0.00 $ 175,365.81 $ 175,365.81 $ 2,760,501.71

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


